
CEDRO

142

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1424 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/10/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

142

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1424 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/10/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 3110.001/2023 - GAB          
                   
Dispõe sobre encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, por concessão de aposentadoria
concedida pelo INSS, e dá outras providencias.
     

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações da concessão de aposentadoria tempo
de contribuição pelo INSS - Instituto Nacional de Previdência Social a
Sra. IRAIDES ELIA DA SILVA; 

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício da servidora IRAIDES ELIA DA
SILVA, inscrita no CPF/MF nº 496.008.933-49, portadora da CI RG. nº
2007313744-2 SSP-CE, ocupante do quadro de pessoal em
provimento efetivo, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, por motivo de aposentadoria por tempo
de contribuição.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 31 DE OUTUBRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

14

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023                                             

Termo de Homologação do Processo Seletivo Simplificado nº
002/2023, para contratação em caráter temporário -  . 

                 O SECRETÁRIO INTERINO DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a necessidade em realizar processo seletivo no
intuito de suprir a carência dos profissionais que atendem à
população; 

CONSIDERANDO a realização do Processo Seletivo Simplificado nº
002/2023 para contratação em caráter temporário para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO o Resultado final do Processo Seletivo Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2023.                                              

R E S O L V E:
                         
HOMOLOGAR o Processo Seletivo Processo Seletivo Simplificado nº
002/2023, cujo objetivo é a contratação em caráter temporário para
atendimento das políticas públicas tidas essenciais e temporárias

14

voltadas a população em vulnerabilidade social, de acordo com as
atribuições contidas no edital acima citado. 

Publique- se para que se produza seus efeitos legais e jurídicos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 30 DE OUTUBRO DE 2023.

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 1301.014/2022 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Quarto Termo Aditivo do Contrato nº 1301.014/2022 -
SETAS, para ocupar o cargo de Entrevistadora - PBF/CADUNICO, na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Entrevistadora - PBF/CADUNICO;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal.

Contratada: JESSIKA DE SOUZA MOURA; 

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 11 de outubro de 2023 a 12 de abril de
2024

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 11/10/2023

Cedro - CE, 18 de outubro de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

14

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município, Luciana
Vieira Marques Viana, no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o que determina o artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93 e alterações
posteriores, considerando o que consta do presente processo
administrativo de Dispensa de Licitação Nº. 0510.01/2023-04, vem
RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a Locação do
imóvel localizado à Rua 21 de Outubro, Nº 684, Centro, Cedro-CE,
para fins de funcionamento do Serviço de Convivência e

14

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1424 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 31/10/2023

Fortalecimento de Vínculos - SCFV da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social deste Município de Cedro - CE.

DISPENSA RATIFICADA EM FAVOR DE: FRANCISCA VIANA
LAURENIO

VALOR MENSAL: R$ 900,00 (novecentos reais)

VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais)

Cedro/CE, 30 de outubro de 2023.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-10-31T19:04:44-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




